

# Avbøtende tiltak knytt til tipper ved Brekka

---

I Skagerak sin konsesjonssøknad legges det opp til relativt store tipper ved Brekka og Sjotmoen i Sauland. Beboere i dette området vil bli svært sterkt berørt av utbyggingen i utbyggingsperioden, hovedsaklig i form av mye støy, trafikk og støv. I fagrapporten om landskap beskrives det at det vil bli mye aktivitet ved Brekka og Øyan når eksisterende vei skal bli oppgradert og at det skal etableres jordkabel og koblingsanlegg. Om tippene står det følgende; *Tippen ved avløpstunnelen vil være trukket unna bebyggelsen i Sauland sentrum, men vil sette preg på omgivelsene helt lokalt med støy og støv fra tverrslaget og anlegging av tippmasser*(Fagrapport Landskap: s 51).

De fleste av beboerne i området rundt Sjotmoen (der selve kraftstasjonen skal ligge, samt tunellinnslaget) bruker dette daglig som et turområde, dette kommer ikke frem i konsekvensutredningen som vi kan se. Det vil bli svært vanskelig å benytte området i byggeperioden på anslagsvis flere år med mye anleggstrafikk, når det her skal tas ut 450 000 m<sup>3</sup> med tunellmasser. Noen familier med små barn vil bli sterkt berørt av utbyggingen, da de bor i svært nær avstand til tipp 1 og 3. Undertegnede bor ca 100 meter fra tipp Brekka 1, der det anslagsvis er tenkt å tippe 240 000 m<sup>3</sup> med tunellmasser. Ulemper som støy, mye tung anleggstrafikk og støv vil være til stor sjenanse for oss under anleggsperioden. Vårt nær-, natur- og fritidsområde vil bli omdannet til et stort anleggsområde som vil være svært farlig for både voksne og barn. Videre står det i fagrapporten at *Det vurderes som negativt at transport av masser og aktiviteten rundt steintippene vil vedvare utover anleggsfasen for prosjektet. Tippene som skal fjernes vil kunne bli liggende som "anleggsområder" i mange år (estimert til inntil; 10 år) etter at Saulandutbyggingen er over* (Fagrapport landskap: s 51). Dette betyr at vi beboere rundt tippene Brekka 1,2 og 3 vil bli sterkt berørt under utbyggingsfasen, men også i flere år etter endt utbygging med tanke på om tunellmassen da skal tas ut.

Vi mener derfor avbøtende tiltak må iverksettes ved en eventuell utbygging. Som avbøtende tiltak foreslår vi beboere i området at Skagerak forplikter seg til å lage en gang- og sykkelvei fra kirka i Sauland til rett forbi Skorvebrua ved Schia. Dette vil være med på å veie opp for mange av ulempene vi beboere i området blir utsatt for i denne omfattende byggeperioden. En gang- og sykkelvei vil også være med på å knytte sammen en populær tursti langs med elva Hjartdøla fra Frølandfeltet i Sauland sentrum, forbi Staurhaugen og bort til Schia. Fra Schia vil man da kunne gå tilbake til Sauland sentrum på gang- og sykkelvei over Sjotmoen, Brekka, Nilsen, Sundvor og videre bort forbi Mosebøggårdene. Turstien brukes av mange innbyggere i Sauland.

Det er viktig å merke seg at naturen i området rundt Sjotmoen i ettertid blir sterkt forringet og at landskapet i stor grad vil endre karakter etter en endt utbygging. I fagrapporten står følgende omtalt om tipp 2; *Landskapsmessig er tippene lite dominerende fra de områdene der de fleste ferdes, men tippene vil være et tydelig element i lokalmiljøet* (Fagrapport landskap: s61). Videre står det følgende

om friluftsanlegget; *Friluftsanlegget (koblingsanlegg) er planlagt like utenfor adkomsttunnelen til kraftstasjonen. Området for koblingsanlegget ligger et stykke opp for Brekka. Lokalt vil anlegget ha en tydelig negativ påvirkning på landskapsbildet* (Fagrappport landskap: s64). Vi beboere mener det derfor er helt på sin plass at Skagerak følger opp med avbøtende tiltak, når vi er de innbyggerne som mest sannsynlig vil bli sterkest berørt av kraftutbygging til Skagerak!

Dette er et ønske og et krav fra oss berørte beboere i nærområdet av tippene Brekka 1,2 og 3

Gry Helen Lund Brekka (undertegnede), Tone Brukås, Sigmund Brukås, Olav Brekka, Dagfinn Lund, Johnny Vestli, Olav Brubakken, Sigbjørn Haugland, Anna Haugland, Anja Haugan, Olav Øyen, Signe Mosebø, Halvor Mosebø, Olav Mosebø, Aslaug Mosebø, Torkild Mosebø, Svein Bakkalia, May Britt Pedersen, Oda Amalie Bakkalia, Kjell Kaasa, Ragnhild Steinskotet, Torunn Gjerjordet, Kristine Greiner, Haldis Nilsen, Nils-Christian Nilsen, Ester-Karina Nilsen, Øyvind Øyen, Halvor Øyen, Birgit Øyen, Kari Jeanett Larsen og Arnfinn Harald Schia

(Det kan hende det kommer med flere av de berørte beboerne i området)

Kilder

Skagerak sin fagrappport Landskap.pdf (<http://skjema.nve.no/NVE-saksdokument/200709826-37-488172.pdf>) 15/4-2011

Skagerak sin informasjonsbrosjyre: *Sauland Kraftverk, orientering om konsesjonssøknad*